
Pref citr.rn <rç ,rA's;siaré
2..., (-, ,/.,(..,- ,,...t'A-, !

Junto aos autos a(s) Proposta(s) de Preços Final(is),
referente(s) ao Pregão Eletrônico no 2021.03.15.1.

AssaÉ/CE, 31de Março de 2021.

Mickaelly Lohane Morais Tributino
Pregoeiro(a) Oficial do Município

Rua Dr. Paiva, n" 415, Vila Mota - CEP: 63.140-000 - Assaré - CE

rr' & ó§



MEDICAMENTOS
J Lacrcro §ouze <,. va.c.hccloe & Çl/1 LToA

Ruâ Jülio Boz.rra dc Monos€r n 20 câtxs posrsl Oo
Ct:P: OallOO-S7O - Íôtátono (AA) 3623-34|.,4gâl,ro: Sào Joeo - Crqlo-CE

CNPJ: 41.340-760/000 1 "84|NSC. ESÍ, OO,aA1,35(,-7
rNsc MUNlc asoo

PROPOSÍA DE PRÊçOS

A Comissao Pêrmanênte de Licitâção de Prefêiturã Municipál dê Assare/cE Pelâ pr€sente declaramos Ioteirasubmissao aos preceitos legais em vigoÍ, especiãlmênte
os da Lei N'8,666/93, e suàs ôlteÍeções posteÍiores, Lei n' 10.520/02, e o Decreto tederal n. 10.0242/0j.9, bem como aJ clausulas e condivçõês dâ modalidade

Pregao Eletronico n' 2027.03,75.7 .//'
Declaramos ainda que, âpos a êmissao dos documentos relâtlves a habilita o preliminar, nao ocorreu fato que

nos impeça de partlciparde menclonàda licitação. ,/
Assumimos o compromisso de bem e fielmente executaÍ os serviços especificados no Anexo l, caso sejamos vencedores da presente licitaçãoí

Objeto: - Aquisião de medicamentos nutrição especial, materiais medico-hospitalâres e odonlogicos, destinados ao atendimento das necessidades do Hospital
Municipal de AssaÍe/CE e demais unidades de saude, poÍ intêrmedio da 5€cretaria Municipal de Saude, conforrne especifl(ã s descritas ãbâixo:

LOTE 1

-à\

1\
z
m
à,

./ô

'ir 
lss.

*

l"
l§
l'-
VTIQ



HErFoRfi rirÀ + vtlDÂGumu (GÂLú@ UNO 100 NOVÂRn5 t47,80 14.780,00

13 nEoMroNAcoM BÁqTnÁo@ UND 500 GLOEO 2,60 ./ r.300,00
14 oleo MINrnqr ryA"stuHÀ 150 FÂRMÁCE 3,50 525,00
l5 ONOÁI{SETRONÂ OORIDRÁTO, 8 MG - coMPRI_MIõ UND 600 ZYDUS 5,50 3.300,00
16 pApNNÀ to%, prsrÀ ronuuudo es ulro l0 PHÂRTIAPETE 78,70 't8't,ú
t7 pxosFo EN€MÂ, rGFÁm oe ffirco

60 MG/HL - sotu@ r§ÂNrE
ufl0 r00 t/ÂTULÂB 12,50 1 1.250,N

t8 pREoNrsoLoNÁ 3 McíMr sot úfio oRÁL 60 Mr- tJND 150 ÀCHÉ 6,30 / 94s,oo

19 EAU{ETERoL @M FLulcÀsoNÀ (sa@ uN0 50 ü5 178,30 /, 8.9t5,00
20 ÍroTRÔpto z,sHcc cot'l 60 oosEs - rRÂ5L114 MI- UNO 50 297 t10 14.855.00

21 vÀsEuu souD4 pouÂoa cMú FÂRIlÀcÊ1rnFEEm6-:E UÍ!O 120 EEtrÂR 10,40 1.248,00

ValoÍ total da proposta; 66.990,00

valoÍ total da pÍoposta: Rs 66.99o,oo ,/"
(sEssENTA E SErS MI- NOVECENTOS E NOVENTÂ REATS)

Proponente: J. LAÉRcto SouzÂ DE VAscoNcEtos & clA ITDA
Endereço: RUA JULIO BEZÉRRA DE MENEZES, 20 5ÃO JOSE CRATO, CE

CNPJ: 41.389.750,/0001-84

Data da Abertura: 3 Uo3l2ol7
Horário de Abertura: O9.OO z/
Prazo de Entíega; Confôrme Editale Contrato.
Validade da Proposta: 60 (sessentâ)dias. /. -

to\

\ vz
n-l
à/

bl
t'yQ!'Jv-Li1

_n

6

lr
iô.

F-



A (o)PÍegoerá (o)da

Preí6itura lÍuíiclnâl d€ Assaré
Estado do ceará
Comissào PoÍmanenle de Lidlação
Pr.oão El6tónico n' 2021.03,15.í

Dspula: 31 ds nrarÇo de 2021 às 10:00horas

mãnorâma

PROPOSTA OE PRECOS

'/oo\'iissi>/'\? r"âa lü É

a lu§
\colcgZ

tÍÊM oEscRrçÁo UNO ÍúÂRCÂ
QTDE

totÂL
VALOR

uxÍrÁRl) / vR. TOIAL v. urilTARro (ExrE S0) v. ToTAL (EXTENSO)

1 CEÍAIJI1A 50 MGML SoLUÇÂo INJETÁVEL. AMPoTA 10 MT UND CRISTALIA 200 94,00 18.800,00 novenia e quatro Íeais dezo lo rnle oilocenlos reâis

2 CLORPROMAZINA 5 MG/ML, SOLUÇÂO INJEIAVEL . ANIPOLA 5 ML UND UNIAO QUIi,IICÀ 300 1,50 450 00 um real e cnquenla cenlavos quâhocênios ê cinquenla rea s

3 DÁlrp4v 5 vG M- SOIJÇAO INJFrÁvtL AMPOIa/ V' UND SANTISA 2000 0,80 1.600 00 oilênta centâvos de real mil e s€iscenlos reaas

DULOXEIINA 30 IMG CAIXA COM 30 COMPRIMI DOS UND LEGRAND 800 1,65 / 1.320,04 um reâl e sessenla e cinco cênlâvos millrezealos e v nte íea s

5 EÍOMIDATO 2 MG/ML SOLUçÁO INJEIÁVELAMPOLA 10 ML UND BLAU 2_04 32,00 6.400,00 linla e dos reais sês mll ê quâÍocentos rea s

6 FENITOINA50 MG,{,!L SOLUÇÃO INJETÀVE L AÍVIPOLA 5 ML UND NIPOLABOR 200 3,10 620 00 rés íêâis ê dêz cênlâvÕs seiscenlos e ünle íêais

7 FENOEARBITAL 1OO ÀícíMI.. SOLUÇÀo INJETÁVÉL AMPoLA 2 ML UND CRISTATIA 300 2,40 72A 0A dois Íeâis ê quaÍênla cenlavos setecenlos e v nle reais

I FENÍANILÂ 5O ÍI'CG/Iíl, SOLUÇÀO INJETÁVELAMPOLÂ ]l] l/11 UND HIPOTABOR 300 6,60 1 980 00 seis reais o sessenla cenlâvos m lnovêcsnlos e o tenla Íea s

I HALOPERIDOL 5 MG/ML, SOLUçÀO INJETÁVELAMPOLÁ ] ML UND UNIA0 QUIí'rltCÁ 1000 1,80 1.800,00 um reâl e orlenla ceílavos

10
HALOPERIDOL OECANOATO 50 IúG/ML. SOLUÇÁO INJETÂVEL

ArúPOLA 1 l',11
UND UNIAO OUTMICA 600 11,00 6.600,00 onze Teâis seis Ínle sescenlos Íeâ s

11 MEÍAMMINOI IOIJG/ML. SOLUÇÁO INJÉÍÀVEL. AMPOLA 1 MT UND CRISTATIA 600 760 4.560,00 sele leais e sêssenla cenhvos qualo ml, quinhenlos e sessenta Íeais

12 MORFh]A 0,2 MGi ML. SOIUçÁO INJÉIÁVEL . ÁMPOLA 1 ML UND CRISTALIA 300 6,20 1.860,00 s€is rcais e vrnle cenlavos m oitocentos e sessenla reas
13 MORFINA 1O MG COÀ4PRIMIDO UND CRISTALIA 600 4.74 // 444,00 selenla e quâ1ro cenlâvos de reâl quâlrocenlos e qLaÍenla e qlalro reeis

14 I\4ORFINA 1O MGT]VL SOLUÇÃO INJEIÁVEL AI,IPOLA'ML UND CRISIALIA 200 4,80 960 00 quâiro reais e oitenlá cenlavos nove cenlos e sesse n la reais

15 NÂ|-OXoNA 0,4 MG[,t1, SOLUSO tNJErÀVEt AirpOLA I ML UNO HIPOTÂBOR 50 8,80 440 00 o o Íears e ortenla cenlavos qualÍocentos Ê quaÍeila rcais

16
PARACETAIUOL +CODEINASOO MG +30 NlG, CAIIú CO'ú 24

COIüPRIMIDOS UND BIOLAE 300 1.41 423,00 urn reale quarenlã ê urn cenlavos qualrocentos e vlnle e lÍês reârs

17 PEÍlDlN 50 MGÀL SOLUçAO |NJE-rÁVEL AMPOTA 2 ML UND UNIAOOUIMIC} 600 3,10 /, t mo,a [ês rcâis e dez cenlavos mil oilocenlos e sessenta reáis

18 pRoPoFoL 10 Mc/i\,tl soLuÇÂo INJ E TÁVEL - AMpoLA 10 ML UND CRISTALIA 600 19,47 11.682 00 dezenove Íêâis equaÍentá e seleceniavos onzê ml. ôêiscenlos ê oilênlá ê dôis eeis

t9 RocuRôNto 1rt MG/ML F'RAscoAMpoLÀcoM 5 ML UND CRISIA].IA 200 32,36 6.472,00 tinla e dois íeais e lrinlâ e seis c€nlavos seis mil, qualrocenhs e sêtenla e dois reâis

2A SUFENTANILA 50 MCG/MT, SOTUÇÀO INJEIAVÊL AMPOLA 1 ML UND CRISTATIA 500 26,00 13.000,00 vinle e seis rcas lreze Ír lrears

21 IoPENTAL i G pó LtoFtLtzADo. Al,,4poLA UND CRISTALIA 200 45,00 9.000,00 quarenta Ê cinco reâ s nove milrcais

22 IRAIIADOL 37,5 MG, CAIXA COM 20 COMpRit\rlDOS UND z0DtAc 600 3.15 / / 1.890,00 [ês reais e quinze cenlavos mil dtocentos € novenlâ Íeeis

23 IRÂMAooL 50 MG/MI". soLuÇÃo tNJETÀVEL AMpoLA 1 [,tL UND TEUÍO 12ÕA 1,40 'i.680 00 um real e quaÍenla cenlâvos milselscenlos e oil€nlá reâis

24 xtLAztNA 20 MG/ML 2%, soluÇÃo tNJ EÍÁVEL . FR^sco 10 ML UNT) SYNÍEC 100 42,00 4.200,00 quaaêíltá e dois reâ s qualro nrrl e duzenlos Íeais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silvã, 2382 Mondubim - CEP: 60752 694 - Fortaleza-Ceará

CNPI:01.722.296/0001-17 CGti06.984.269 8 Fone: (85) 3256.8005 / Emait: ticitacao@panoramamed.com.br



A (o) Pregoei6 (o)da

Prefeltura Münlcipal de Assáré
Eslado do Ceará

Comissào PeÍmanente de licltação
Prcoâo ElêlÍónlco n' 202í.03,r5.í

oispülar 3l dê rnarço de 2021 ás í0:00h0€s

PROPOSTA OE PRECOS

VAI.OR TOTAL DA PROPOSÍA
novêítâênovê mil, c€nto ê ôovênta ê un rcáls

Cond.çóes.

DECr-ÀRAMOS OUE CUtttpR[íOS PLENÁMENTE OTREAU|SÍIOS DE HAB|L|TAçÀo. ,,/'z
Validadc da Poporta:60 (se3§onla) dias; /
EntÍega: Conlomê ao edilal 6 ConlIalo;

Pagaftento: ConÍome ao edltali

Eslamos de âcordo com todos os quesitos erigidos neste edital,

Declaramos qúe, nos valoÍes ap@sentâdos acrnâ, estão lnclusos todos os iíbllos, encargos lrabâlhlstas,
íorn€crmento licitado. inclusive â margem d€ llcJo.

Banco do Brasil S/A

Agênoâ:3515-7

Conla Corenter 106760-5

previdenciádos,

_ ÀtaGs do píesênlê deúIamos inleira sub,nissâo aos ditaÍnês tei no 10.5m, da 17 de jdho de 2002, subsldi.dâ pela Lsi no g.666/93 s suas

" A§sumimos o compbÍnis§o de bom ê íelmenlo sxecularo obl€10 desla licileção,caso sêjemos vencedoGs da pressnt€ licilâção.

posteÍiores alleÊçoes o, às dáusulas e condiçóês pÍevlstas nesla concorencia

dáusulas e condiçôes prevlslas nsslê edital.

" Dsck€mos q uê tem o pleno corhecimenlo, ac€iláção e cumpírrá lodas as obrigáçóes conlidas no anêxo I - TeÍrno de ReÍeéncia dêsle Edibl.

" oECTARAMOS de que c{iínpre plenameflle os rcquisitos dê hâbírtação, mÍríoÍme dispostoÍo nc. Vlldo arligo40dâ Let 10.520/02,

FORTALÊZA, 31 DE MARÇO DE 2021.

Íscaisecomercias táxâs, ÍG1es, segurcs deslocamenlos de pessoal custose dema s despe$s qLrê possam incidlrsobre o

Panorarnê Comércio de produtos Médicos e Farmecêuticos Ltdâ.
Avenída Presidentê Costa e Sitva, 2382 - lúondubim - CEp: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPI: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Emait: licitacao@panoramâmed.com.bÍ

25 ÉXClTAtOPRArvl 10 G, CÀ|XACOr 30 COMPRIMIOOS UND NEOQUII',1lCA 700 0,30 214 duzentos ê dez rea s

26 EXCIIA]"OPRAM 20 NIG, CAIXA COM 30 COMPRINIIDOS UND DELÍA 400 0,s5 220.A0 cifquenla € cinco cêflavos de rcal duzenlos e vrnte rears

9S.191 lllênla ê nove mil, cento ê Íovente ê um reâLl
TOTAL GER s9.191,00 novenla ê nove mil,6entoe noyenta e um rêais

,"\

,
m
àr

^,>1
^\)./.,\ .)/\'/

ls,
lu

l'
vt\c,

/_à
I c.í
-}'I
rn.

/,, .,
, /a a -t4é^
\ ilrÉ."íi(. rrÀE.\rÉ4!{ d !r..rr}n



1dê 4

Â Cdiitio P.@"6rc d. Uciuçio d. PGrá!,n MuôiÊiPrl d. A$úilCE
PêL pllsrc d.draÉG ldtcjÉ tubDl!§o .or pGd6 Lgú d íigôr, 6pÉidm6É o! dl lli n' &6ó6193, . s@ .l&arõ.! Po.r.@É3,
L, n' lo.r20l01 . o D@b F.d.Et n' 10.024/2019, ô@ c@o ü diu$lr. . cddigô.s da n d.rd.d. P.!€ao ElcEúi@ í' 2021-03 1j.1

DÊ<l.mc .i!d. qu.. r!& r 6nrio dor dõ@n665 r.!Íi$ n nibiliüÉ. ?Élimôú, .ão GÔro fio q[c í6 imp{n dc P.niEi-
.,1 6d.iônrdz kttsÉo.
r3mün6 o conprcnisô dê bm . 6cloéE edE 6 ,6içot ê.?ei6edot Ào Anso t, 6ó i.ido! !m.idd6 d. lBúe licihÉc

Obido: - Àquiriêo dc n.di@êíc ê luÉiÉo.srairl d.!tiüd6 ro r@dincútô ds Gésrd.d6 do HotPiÕlMuítip.l & Ásé/CE.
d.o.6 u.id.dB d. Fúdê. pôr iíffiédio d. S.cuá MEiciPd d. Saú.L, Cdforft 6?€f@tõé dBdi* §rno;

PROPOSTÂ CONSOLIDÁDÂ

FIS }E5

LOTE - 01.
É

AGENTE ESPESSâNTE E GEUFICÁNTE P.4À{ AUMENTOS Í]'TA COM
!00 c t,1 3 5 r2,.r0

AI.BUMI.\Â , SUPLÉIVÍENTO PAO].fiCO Â DA§E DE CLáiA DE OVO
DESIDRIT^DA 1OO., PUÀÁ COM 19G DE IXOTqiNÁS POR PORçiO.
r§Evro DE L^CTOSE. COLSSTEAOL, NÁO CONI:Éi' .'\DrrlvOS
coNsERvlNTES E COÀ NTES i-À COMPOSTÇ,iO. PÀCOTE iOO GR

PCf RS l ?54
(,

SUPI-EIVIEI\iIO I{I?ERPROTÉICO áCRESCDO DE Á!.G!\I'\.À, ZINCO,
sEIÉNlo, 1,1T c, A, E. É UÀIA TERÁPIÀ NUTNCIONAL DESÉVÍ{ÀDA
ESPECIFICániE\TE P^&{ À CrC{TRIZÁçiO DE ÚLCE!áS POR PRE§iÃO
Ê ourR^s sru^ÇÔEs QUE E\rr^M E§riMULo DÀ ocÀrNzÀÇ{o.
PRESENÇA DO EJ(CI.USTVO ME( DE CÁROTENôIDEs, ISE\TO DE
GLÚTE\. FR/\SCO 2oo ML

I-'R D.L\..ONE I ar.1 i{5

5]UTX.IÇ{O E}iTERÀI DF§É\HÁDÂ EJPECIFICAI.ÍÀ\TE PÀRÂ AU\]IIAR
DL{BETES E SrflJ-ÁçÓFJ _DE HIPERGLTCEÀ'ÍIÀNORMOC:{I-óRIC{
cotÍPosLl POR 100% PROTEINI TSOLADâ DE SOJÂ E C.\R3OID&ATOS
oE BÁtxo iNDlcE GucÀ\íco (tc=l?). ÂL'fo ÂPoRTE DE
MONOINSÂ'I1JRÁDOS Ê BÁÃO 'rEOR DE S{TU&,\DOS, ENNQUECIDA
coM o ExcLUSrvo MFúo), coM r!{ÀoR 

^r'oRTE 
DE FÍB&.\s SOLÚ!'E]S

(80.,'.). rsENrA DE §^C^ROSE E r-\CTOSE" 
^CRF§CrDÀ 

DE Ê](CLUSÍVO
IÍDi DE C,\ÀOTE\óIDES (4. 0) - MFú FOS. NUUN^. GO\LA AR;ltC,l
POr-1§^C^!.íDÊO DE SOJ,^, 

^MIDO 
RESiSTq!fTE, CELUI-OSE (2) - 

^rF^,BETA E GAMA q{ROÍÊNOS, UCOPE.\O, LUIEiN  E ZEÁ.\ÀNTIh'Á, NÀO
co:iniM GLÚrEN, FiÁ5CO r l-

Dtr\ONE 2i,42 1.2it,00

t

SUPLE]IIENTO NUTRICION-{L COM}LETO E BiT-ÀNCEÁDO,
IGREDIEN TEs: |\I{LTODEXTRINÁ, SÁCAROSE, óLEOS \E6ETáIS (óLEO
r€GEr,{L DE GI&\SSOL OLÉICO, ÔLEO !EGErÀL DE sOJ^, DE
c.\r\olÀ E ritlHo), cÀsEaÀrÂTo DE cÂl-cro, MrNEnr\IS GTTMTo DE
sóDio. ctrR.u o DE poT.GsIo, c^RBoNàTo DE c.{ra!o, cLoRETo DE
}í\6\ÉsI0, FOSFÂTO DE POT,§§IO DI!.{SICO, CLORE:TO DE
t,oÍÁssro. cLoRETo DE sóDIo. FosF^To DE sóDlo voNoB,Àsrco,
SULÍ,\TO DE ZINCO, SULFATO FERROSO, SULF.ATO DE VANGÁÀÊ§.
SULF-{TO DE COBRE. CLORE'ÍO DÊ CROÀIO. MOLJBDATO DE SóDIO,
IODETO DE POTÁSS'O, SÊLL,\TTO OE SóDIO, SULFATO DE ÀIÀGNI*IO,
FOsF.^ fO TNCÁLCICO E HDRÓXDO DE ?OTISS'O), C{CÂU EV !Ó,
PRo_ÍEi.\^ lsoLADÀ DÊ sol^, n\ULrN.{, mUTooLtGossÀC^xiDEO
@O9, TROTEÍNA ISOLADÁ DO LETIE, GIICOSE- FEUTOSE' VI'TÁM]N^S
(CLoRL:TO DE COLINÀ. {SCOR3^TO OE SóDIO, \TI^MNÀ E.
PÁLr1rT,,rAO DE ÀSCORBIL"! TOCOFERÓI5, iCET.1TO DE \r[À\{INi a,
NI,\CIN-AMID-{. D.PÁNTOTA\ATO DE Ci,I-CIO, D.BIOT]NÀ, !iITÁ]!Í]NÁ
D3, CIÀNOCOBÀLAJV'NA. CLORIDR,{TO DE PIRIDOXINÁ. CLOfu DRT1TO
DE TLA.|"ÍL\A, ,ÁCTDO FôllCO. RIBOFLÁ\Ir\A, NLOQU]r\ON-À BETÁ
c^i.oTENo E ÁcrDo 

^scóÀBrco) 
,.i.oMáTrz NlEs E REGUI-^DOR DE

ÀCIDEZ ÁCIDO CI'IRICO, NÁO CON"IEM GLI,TEN. LÂAA 4OOGR

LT ,\BBOTT RS 
'2,00

ÀÍODÜLO DE FIDR-\S SOLÚ\,'E1S, SEM .\ROIVIÀ E SEIIÍ SÁBOR COMPO§TO
POR ú0./i 60rr-{ GU-{r E .r0.,'o iNULE{A, SÉ\Í ÀDrçÀO DE ÁÇúC{À.ES E
CÁL,oRIÀS, LÁTA 260 CR

l-T NE$TÉ 93,i0
/* 

zsor,oo

NLTTRIç.ÃO OR^Ià NUTRICIONÀIÀGNTE COT@rcT,l EÀI Ú,
HTPEIqALÓIJCA lj KCÀL/W E],{ pÓ. p^À{ CRtÂ-yçAS 

^ 
p.liTrR DE 

'TT\O DE IDADE, FORNECE ÁLTO ?ORTE E NUTRIENTE§ E\I À{E\OX
VOLUÀÍE, RIC\ EÀI !TIÀ.[T\,{S E \{NE&US, IOO5 óLEOS !ECEI,{Ii
ISE\TOS DE LACIOSE E GLÚUE\. SEM SASO& EÀOÂIÀGE\! DE lOO CR-

LT 100 \\rl\E xs .1710 RS I

.{/"

C'
CR-AL{B S-ILIDE AT.{CÀDO EIR.EII-ME - CNPJ| 09.632-81§t00I-00

RU.{ DOI,ÍI.{GOS CÀL\ZÀ.\S .:7+ -TRIÀNCULO, CEP:63.041.I]O ruA7IIRO DO NORÍE,'CE
T.leíon.: (S§) l08J-1 I 05- Elxil: clalab.liciracao@ortlookconr



PáEinê 2 de 4

,t',4 A\,

!-{ 1

EN
\\

Dl€T ü.irEnaI" QUD-\ NLII§CIONÁLIIEN]E CO]VIPLETÁ,
}iO8r\IOC.\LóRICÀ, NOBi/'OPROTEICâ E NOX]úOLTPiDICÀ, ISENTÀ DE
LÁCTOSE E GLÚfTâ\- lOO% PRO'TEiNÀ §OI.ÁDÀ DE SOJA. DETiSIDADE
qÀ'Ô,.ICÁ: l.2RCÁT/ML. EMBÁIáGE\' 1 L

L\il NES,'ÍLE "\ N ^é.corÁ)ARÉ,:Y
orÉo - surlÊlrB"lTo NUTRrcroNÀL MóDriLo DE upiDEo!
Énr6rrcmiDEos DÊ cÁDElÁ túaDl-,r - Tci, ENNeUEcIDo coÀí üI1
I]PO DE GOIDUXÀ ESSENCLÀL FRáSCO 2iO ML

39,30 R§ J.930,00

Fótu\,iul-À INF,{NiIL FREBIór cos p.lÀÂ L{ctL\TEs DE 0.{ 6MEsEs
IG(EDIEN-TES LÂCÍOSE, óLEOs vEGEtÀtS (GrRÁSSOr. COCO, COLZÁ
pÁt-MÀ) E DE MoRr'IERELLn rrpNÀ. ÁvrDo DE BAT{TÀ pRorEi\AÍ
DO SORO DE LE1TÊ Ê1DROLIsÀDÀs ENZII{,{TIC,(\{À\TE". GÁLÁCTO.
oucossÂc-4llDos, suBsr.{Ncus MrNERÀIS (FosFÀTo De cÁLgo
cLoRETo DE À,,{GNÉlslo, cl-oÊE-ro DE por,issro, FôsFr{To D!
porÁsÍo, cl,otETo DE sóDro, suLF.{To FERRoso, sul,!ÁTo DE
zl\co, sulr\Tô cúpruco, suLFÂTo DÊ À,,.L\c^]iÉs. loDsro DF
por,itslo, sELE\ÀTo DE sóDo), FRUTo-oLIGossÀc-ÁRtDos, ôLÉc
DÊ !Ei)€, L,ÀRGrN!\Á, \tA.A:\E:\^S {C, ÁCOO pÁNTOIâ\ICO, pp, E, 82
À, Br, 86, D, K, ÁcIDo Eóuco, Br2, BrorrNÀ), LslsTlDrN^
BÍTÁR-|NÀiO DE CÔLINÀ I.IIROSIN,{, IÁURII{,4. TNÔ§TO!
--uclEó]]Dos, L-ctE\tÍrr.rÁ, cgl-luRÂ DE L{cToBÁclLLus úurEN
(D$, 179381)- 1,\Tn Jro GR

t_T 2.14920

Fó&1ruLÂ INFANfiL pnEBlópTlcos ,Ân \ LACr^iirEs 11 pÀa"ÍÀ ôE ú

N{EsEs. r.ErrE MÁGRo, p!.orEiNAs Do soRo DE LErrE ór-Eos
\EGE-f{S (PÁbâ, COIZÀ, COCO, GTR4SSOL), iúÀLTODETTRTN-Á, SOÀC
DE LEITE DE-S.\,D\iEÀÀIIZÀDO, IáC'IOSE, GÀL{CI'O.
oLIGossÁc-ÂRDos, suBsrÀ\cus r"ejE&§s GrrMTo DE c;l-cro
crrMTo oÊ po'rÁsro, FosÊ\Ío DE cÁLoo, cLoREto DE
!Àc\isro. criL\To DE sóDro, cr.oRFro DE sóD,o, sulr^To
FEÀnoso, suLFÀTo DE zNco, sulF,iro cúpn]co, sELEl.{ÁTo D!
úDro, loDEro DE porÁssto), ENUrsoNÁNTo (LEcrrlÀ,Á DE ôoJÀ)
FÊI]_|o-oLIGOSSÁCÀ&IDOS, VtTÀÀflNÀs (C, E, ÁCrDO PÀ\TOTENIICO,
pp, Dr,.{,86, Ez D, K ÁclDo FóLtco, BtorlNÀ B1z), CTJLTU!'Â DE
L{CTOB.ACILLUS RÊLIIERI (DSIVI r7938r, LÁTÁ 400 GR

1,1 \ESTLE 18,44 252ú,00

FóR\tuLÁ r^-FÀ\aú pÀRÀ LÀcTrlrTBs DE o 
^ 

6 MEsÊs
INGREDIE\-TES: LÁCTOSE, CONCENTNÀDO PROAÉICO DE SOÀO DE
LEiTE, oLEL\Á DÊ pAr-\]-\ LEITE DEsNÀt^Do, oLEo DÉ cd\oL4
óLEo DE pÀl-\'Íl§!E, ôLÊo DE r{r*{o, sÁrs rq.iEÀ\rs cra&{To D!
c.(Lcio, cLoRETo DE poTÀssro, cloRETo DE lL\GNÉsto, crÍ&lÍo
DE sóDto, suLF^To FERRoso, su!.FÁTo DE zt\rco, süLFÁTo DÉ
coBtE, roDE-ro DÊ loa,issio, §ur-F,{To DE MÂNGr!\És. SELEN.{To
DE sóDio), \aarÀ!{NÀs OlrÁníN,1 c, Nr^crNÀ, !TrÀ!6l{ E,
l,\.\ÍoÍE\ÁÍo DE c,{Lcto, vtT,\MNÁ 

^, 
\,IÍÀ\ÍINÂ 86, lTr^MEiiÀ Bt,

\TIÀML\,\ D, r.1TÀI6\iÁ 81 ÂclDo Fóuco, wtÁMrNÁ K, BrorIl{Á),
olco DE PEI:(E, LECIIrNÀ DE SOIÀ 

^CDO 
G R-L\O Ar.rqUOóStCO, i

ANGS\$IA, LC\RNIÍiNá. \A"CLEOIiDEOS, TAIJRINA BTIÁNTÀ&{TO DE
cOLNÀ. INostTot- L h Í5ÍDl\A NÀo CoN.niM GLÚTE^*,Lâ'I Á .Í00 GR

I.a s0 \ESII_Ê RS 67,00

il

FóR\.ÍULA tliFnN-r(L pÀni L{crE\TÊs À pÁRIn. Do 6. ÀiÉ s !
cR1Ár\çÁ DE PRJMEIÂá t!!Ê.ÂNcu. INGREDTENTE§: LÀcrosE, soRo
DE LEITE DE§ÀN]\EÀT{!IZ'\!O, Olj}ÁÁ DE PÀT,NÍ.I, LEITÊ
DEs\ÁTÀDo, óLEo DE pÁ!ÀL\, ôt-Eo DE c,{NoL^. óLEo DE MILHo
s-{s À.rINE!.{§ (cI'tRATo DE c{rcto, cronnro DE túlcNtÉi$o
SULF,I,TO FERNOSO, SULFÁTO DE ZINCO, SUI.EâTO DE COBF.E, IODETO
DE poÍisslo. SELEN-\To DE sóDro). t-Ec,TINÀ DE sojÀ
\L\-'roD_E-\TRINÀ, lTTÁÀOr...§ (1ÍrÀ\tr\iÀ C; \ÍT^MINÀ E. ÁCIOO
P,rr,rroaENlco, NrÁclN-r\, \ÍÍ_!e§A 81, \,'tT,1MlNn À !Tl'r.l\ÍDiÁ 86,
!1A,\I{INÀ 82. ÁCiDO FÓLICO, 1ryIÁ]\Iô]À I', B1OTINA E \,TIÁMIN-{ D),
.FoNTE peo'ÍErq{. NÀo ÇoN niiv GLúTEN. LÀTÀ 400 cR

Li NESTI,É R5 6?.00 1S

CRÂL{B SÀLrDE ÀTÀCÂDO EIRELI-M! - C§PJ: 09.632.81310001"00

RLrÁD0rVnrGOS CÀI-{ZÀÀS. 2?4 -IRLi\GUIO. C!Ê: 63,041-130 ruÂãIRO DONORTÉ.CE
Telefo!.: (§3) 3085110J- EDrait cmlab.licitacitocoütLooli.co]n



Página 3 de 4it(- ...;

/(rJ\'
ii/

FóRvurÀ D.rFÂNnL sEní rÁcrosE P^tÁ LÀcrENTEs DE 0 Á 12 MÉsÊs.

L\GREDIE\TÉ: iV.\LTODET'IRDIT, OLEiNA DE PÀL\IA. PROTEiNÀ DE

soi.o D€ LErIE , ór,Eo DE cÁNol-^, óLEo DE coco. c.{sEIN^To DE
por^ssro.. MrNEMrs (clrlt^To DE cÁr-clo. cLorETo DE PorÁssro,
crrLÀTo sóDrco, FosF.rro oe c.Ár-qo DIDÁ§co. FosFATo DE

c-Árcto 'rHaÁstco, cLoRÊTo DE À{ cNÉslo, su!-FÂTo FERioso,
süLF-^]o DÊ ztNco. suLFÀTo DE coBRE, IoDEro DE Poris§o E

suLF^To DÊ t ÀNG,LNÉ9, óI-Eo DE clR{ssor. LEcrrÍN^ DE soj^,
vrrAMINAs (l-^scor3^To DE sóDto, BIIÀ&aÀxÀTo DE coLIN^,
NICO]I^\.\IIDA, D-PÀNTOTB\ATO DÊ CÁLCIO, 

^CETÀTO 
DE ÔLi'

TOCOFERIL{, RIBOFTâVE\À. TIÂML\.{ MONONITLiAO, ACETÀTO DE
ÀÊTINlt-{. cr,oRrDL'ro DE plErDoxtr\Â, 

^cDo 
N-yrERorLL

GLúTÀ\oco, FILoeuBloN^, D-BIortNÀ coLEcÁrcIF€RoI- MEso-
L\osrrol, E cr^NocoBâLAMTN^), óLÊo DE cet?TtlEcoDElluM
col$,!lr . óLÊo DE MoRÍrEBELr"\ ÀLPIN^ , NUcLEo'riDEos (crtIDNÀ
r,MoNoFosFÀTo, s-41 DrssóDlco DE URIDINA t'MoNoFosFÁTo
lDÉ\oslNi 5-MoNoFosF^To, sAL DtssÔDtco DE cuÁNosINÂ 5-

IIO:IOFO§FATO). L.CALNrT1NA. TAUI.ü"]À E REcULÀDOR DE ÁCIDEZ
,JIDRÔXDo DÊ PoTÂS$o. 'NÁO CONÍÉÀ{ GLÚTEN. LÁTA 4OO GR

ti i\.ESTLE

\

t r,66

<§ssq,

R§ 5.16ó,00

ti

t!ÍrE EM pó. Fóx.À{uL rNFÁN'rII- 
^ 

B-rsE DE Á,vtNo.{ctDos u\nEs
:§urNctoNÁLMÊNTE coMpLET^, E\NeuEcÍDÀ coM ÁcrDos
GOTDO§ POLNS^TU8.{DOS DE C.^DEI^ LOI\G^ (DHÁ, Â4) I
NUcLEóTrDos Isf"\"rÀ DE pRorEbn-ás E pÉprrDos. sEM GLúrE\ Ê

LÀCTOSE I-ÁTÁ lOO GR

UND r00 ).\i\o\'!l RS R5 1?.04ó,00

tú

LETTE INTEGMT. \L{LTODL\TRINÀ. SORO DE LEI-|E, ENZI\Í'
I-Âcr,lsE, MTNEMIS (pIRoÊosF^To FÉRirco E surn ao DE z§.,rco)
!,lTÀ!lIN^s O-^scoRaÁTo DE sóDro, ÀcÊtÀTo DÊ RlTD\atL\
COLECÂÍCIFEROL), EÀ'UISIFIC-A.\TE LEClTlllÁ DE SOJÀ E

REGULÀDoR DÉ ÀcrDEz HDRóxrDo DE porÁsro NÀo coNTÉv
cLúrÊ\- LÁTÀ l8o GR

I-T 100 {EsTI.E ns RS

SUPLEVENTO OMI-. COM FIBiAS. RIÇO EM ITIÂMINÁ§ E ÀONERÀI§
FIBn^S, 

^utrr&\T^çÁo 
EeurLrBR DÀ coNrpl-EvEitro 

^Ln!rENTÁRIGREDIENTES I(]O/r LETTE EÀI Pó DEs}íÀTADO. 4{'/. Mâ]-TODEà-IXNA.
6oq'o L{crosE" FRl,Íoouc,oss{c^ÂiDEos, roo% coRDUM úcrÊr
50"/r ÍNULTNà, 701â FOS, MTNEMI§, !ÍI]IM]^!ÁS, ÊMUt,stFtCr:\TE
LEcrrr,\r^ DE soj^ E ARoM,ATiZ^NTE. IsE\To DE GLúTE:!. L,\TÁ aoo

GR

I-T .iESTLÉ lr,ti R5 7,332,00

..gTFJÇ.io CoMPLETA E BÀLÂNCEÀDá PAÀÀ I'I.{NIJ'TENÇÀO E / oU
REcupE&{ÇÀo Do EsrÁDo NU'ItlcioNÂL rsErqÀ DE cLúrEN,
COLESI?ROL E LâCTOSE iGREDIENTES MALTODEiTI,INÂ, YâROPE
DE ÀüLHo, pRolEiNr Do soRo Do LErE, s.^cÀiosE, c-AsErN^ro DE
poÍ,issto oBTDo Do r.-EraE DE !'Àc! óLEo DE cANoL DE B r\o
rÉoR ERúcrco, Ta.rGUcÉxiDEos DE cÁDEr À.{ÉDL{, óllo DE
MlLHo, LEcrrrN^ DE so]^, FosFrro oE sóDro, FosF^To DE
por,{sslo, vrr l\4NÀs (vrr.4MN.{ ,{, !ÍrÁ-tnNÂ D, vrrrlvrr\Á E,
lv'rrÀVlNÀ lÇ \T!^MlNrl C, \'ITAMIN-^ 81, !TL!\A.{À 82, NL{CÉ\ii,
\Tr.LVIN.\ 86. ÁctDo Fóuco, ,iclDo pÀNÍoTlii\Ico, \_ITÀÀtrNÀ Bt2,
!tÀ\oti^ E T^URINÀ), cLor:ETo DE MÁcNÉsro, cÁRBo^-ÀTo DE
cil-clo. BrrÁar^{aro DE collN^, cLoÀETo DE cÁroo. ÀrINEMts
GuNcANras, FEMo, coBRE zr,\co, sÊLÉNro. cBol,Ío, MouaDÀ\jo
Íi roDo). L.cÀRNrrrN^, rcrDUL^NTE ÁcrDo ciTÀlco E
AROlvrl rzÀ\TE, L\T .r00 GR

t,r t2il \E§II,E ,§ t 1,00 R5 6.120,00

TEÀ^PIA NIJTi]CTONAL O&,{L, HIPEXCA!ÓECA, iJCÀ !M VTI]\M!NA5 E
ivrINEIi,{s Ê coM EticÉLÊNtE PERFIL upiuco. ENRTeUECID^ co},t o
L\clusrvo ML\ DE elÀoTE\ótDEs. NÁo coNrÉÀí GLúrEN. Flásco
IL

NU'[RL\IEI) R5 12.i0

(
is t_500,00

l0

TERÁpl^ NLfrRIcroNl! orÀL HlpERc-Aróuc^, Nc,\ EÀ{ \,Tr^MIN-{s E
À.rrr\-'EL,\ts E qoM &\CELENTE pEn-FIL upÍDico, ENRIeUECIDA coM o
E-ycl.uslvo Mrx DE c,\RorENôtDÊs. NÀo coNtÉM cLúrEN. FRÁsco
1L

lls ,.7ói.00

CRII-{B SÀIIDE ÀT-{CÂDO EIRELI-ME - CNPJ: 09.632.S 18,,000I-00
RUA DoMNGos cÂL{z,!\s. 274 -TRlil'Ículo. cEp:63.04i-110 ruÂz.IRo DoNoRTE/cE

TeLfonê: (88) l08Jl l0t ErrDirr cft lab.licitacao@-1olrllook.coÀ



, "çr-
,) \'

" \il

Páglx,a 4 de 4

ri6,09f,60

.dro. cinq@ra. s.ü 6 c Ào@r.. úê! r..ir. 5édErhlss

rfPc2. cLlL\E s.\ÚDE^raa,noo r,*.r* /
É.dcr<o ÀtjÀ DOItINGOS CÁL{Zr\NS N§ ril BÀ]RRO TRIÀNGULO,IUIZEIRO DO NORÍE4E
L§-Pr:09.ó32813/0001i0
Drb dr ÁbnbÉ 31 d. V:rto d. 202r

Hdilio d. .^bôE i! q){o [ôd .,.'
V.lidrdc d1 PÉpGE 60 GBSE) dà' / -/'
Pa6 r,. EnE{Br: Coííoú. E liot c Cormo. /
F(fu d. !âsúônlo: Coúíomc EdiiÀl c Condio

D..h@* qx., nos ird.r pÉpGb! ji 6b!io ialu6 todc e detor op@ioúü, .norgc ptdidocüris, h!2liir,., bibdiriG, .ffiirn
. qúilqns 0üú6 qde üsdâm diíla oú inôer.mólê no bo*ihab dG bFs/ psàrr. d. Fiçoa

Vnro. TôL da P.opos.e:

Dcclnnos qüe, tus prcqos ,@poí6 ii csiio i,.luidr ãs dcpe* EfeetrEs a Êft, Eiburo§ . d.mú óns rúncnes i enEcSa do objero

JUÁZEIRO OO NORTE.CE,JI DE MARçO DE2O2I

CRALAB

lMll8 §AI.DE ATACADO EIRELI . li,1E

CNPJ: 09 632 818/0001.00

CR{L;I,B SÁIIDI ÀT.A.C-{DO EIRELI-ME - CNPJj 09-632.S190001-00
RU.A. DOMNGOS CÀL{Z{NS .274 -I8JÀNGULO- CEP:63.04I.130 JUAãIRO DO NI)RTEICE

Teiefole: (SS) 30853 t05- Elnil cti,ab.liciDacao@iÍrtsolicorÀ

r^\
r l'.i,'J,,

\,ll)

.".\. I l-. -

@ Fls --l

ÀLL\IENTo p,\tu\ srIuÂçôEs ÀÍE-r^BÓucÀs ESPEcLÀls P.{LA

N_urRrÇÃo É\,ITE&\L OU ORÁ1, ESPECIÀIÀIE\TE DESE!§[L{D,\ P^Rn
p.rcierrrs corur FUNÇÃo RENÀL co tPRo\(EnDÀ E\t DúLISE QUE
REeLERENi ull,À DlÊTÀ coM -ÀLTo rEoR DE PRorEi\As E ,{ITÁ
DE\srD {DE cALóNcÀ FôL\tuLÁ cov PERFÍL LtpíDtco DE AcoRDc
coM .\s l.EcolrE\D^çÔEs DÀ ÀDÂ E ]\H,{. DÊNSIDADE cÀl-oRlcr
2KCru-/ÀtL,r5% DS PROTENÀ,,rori OE C.\ÂSOiDR TO É '1i7' DE

LJpÍDEo, s!-\Do r,% DE ÍcM. NÂo coN"r] v cLúTE'n, rsENTo DE

LÁCTO§E. FL SCO I L

\L''RI}!ED RS 10J3

c

22

Nur"JçÀo EÀr pô - TERAPT NUTRIqIQNÀL oRÀI. BIPERPRoTEIC^
rE§{rIE r DrLúrÇôEs t.oKc^L/ML (Norüoc^LóscÀ) E l.5Kc.{L/M!
0{pERc{LóNc^) 

^TENDE\Do 
Às NEcEssIDlDEs DÊ v,iuos

PÀCIÊNTÊi ÀlCA EI\{ VITÀÀÍINá,S E MINÊIÀIS COM ÊYCELENTE PERFIT

r-rpiDrcô- Aci-EsctDo DE uM E\clusrvo Àoa DE FtBirs sol-úvE§
rsENro DE GLúIE\. LÂT ?ooGR

I,T DlNONE 31.20 ts ló2r0,00

2l

NLÍrruçÀO EV S,oLl]ç;O SUrLErrElrtO N\rrRIClON^r On{
ueLDo, (so .{DULTo. HIpERpftorÉlco. t pERGÀLóHco

DE\SD-iDE cÁLóxlc.\ DE 2.r KÀL/i\tL IsÊ\To oE cLÚTÊ\ E

L{qrosE EjIIB-À!ÂGEM DE 200 nÍL

c\Í)

?1

--urxjÇ\o EN.TERáL Ev ró ,i BtsE DE pRorEíN{ IsoL,\D^ DE sor,t
RICÀ Ê\I ISOFLIVON.\S, NUTRICIONATÀIL:YIE COMPLETA E

\oRÀrocáróruc\ NA DILUrÇÁo pÀDRÃo. HrpossóDrc\ ISEÀ'I À DF
i,\cARosE E L\çTosE, NÃO CONT]Ênd GLUIE.I. LâTÀ EOO GR

I,'I' D,!\ONE Its it.00 ts 5,500,íx)

l,

LEITE EM pó. DÍÊT^ SEM-ELEÀ{ENTÁR Ê lrlo^r-ERcÉNlcÀ 
^ 

B^sE
DE ÉRorEr---À É\TENSÁÀIENTE HDRoIISADÀ DE soRo DE LErrE
ISE\TTO DÊ LÀqIOSE GALAqTOSE, SACAROSE FRI.r]'OSE E CLÚTEN,

UNI) D.,LNONÊ RS ,9,00 R5 9.900.00

,56.093.ú0

,"nrô ê.inquen,r. sc'( m'1. nov.nrrc uês..âF e '.s§.nrâ c.nr,rô.

§Sqt t


